Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2018. O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT,
neste ato representado pelo Secretário Mun. de Infraestrutura - SINFRA, no uso de suas atribuições legais, consoante o
Decreto nº 019/2017 de 23.01.2017, através do Presidente da CPL, nomeado pela Portaria nº 1240/GP/2018 de
01.11.2018, torna público para conhecimento dos interessados, com base no Parecer Jurídico nº 568/PGM/2018 e Relatório
da CPL nº 030 CPL/2018, RATIFICA o Procedimento Administrativo nº 317/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REVISÃO DE VEICULOS EM GARANTIA E
FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, neste município
através da empresa: EXTRA MÁQUINAS S/A, devidamente inscrita no CNPJ 19.293.041/0002-22, cujo valor é de: R$
2.983,62 (Dois mil novecentos e oitenta e três reais e sessenta e dois centavos), O fundamento legal para a Dispensa é o
Art. 24, Inciso XVII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Tangará da Serra/MT, 27 de novembro de 2.018. Marcio de
Oliveira Lopes - Presidente da CPL.

AVISO DE REABERTURA- 2ª CHAMADA TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2018 Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR OBRAS DE INFRAESTRUTURA PÚBLICA, REFERENTE
A PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E MOBILIÁRIO URBANO NO PARQUE NATURAL MUNICIPAL ILTO FERREIRA
COUTINHO, conforme planilha orçamentária, projeto básico e demais anexos do edital, consoante as disposições da Lei n.º
8.666/93. As despesas decorrentes da presente licitação correrão com recursos do Tesouro Nacional, oriundo de Programa
do Ministério do Turismo, sob Contrato de Repasse n° 780283/2012, Operação 1000688-44. O MUNICÍPIO DE TANGARÁ
DA SERRA-MT, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Meio Ambiente, e através do Presidente da CPL,
nomeado pela Portaria nº 1.240/GP/2018 de 01.11.2018, torna público que o certame acima ficou DESERTO tendo em
vista a ausência de licitantes interessados. Assim, divulga aos interessados, a realização da 2ª CHAMADA do certame, cuja
sessão para recebimento dos documentos de habilitação e propostas dar-se-á no dia 14 DE DEZEMBRO DE 2018, às
08:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura, localizada à Avenida Brasil, nº 2.351-N, 2º Piso, Jardim Europa. O edital
completo está disponível para acesso dos interessados através do site
http://www.tangaradaserra.mt.gov.br/Servicos/Licitacoes, Tangará da Serra-MT, 27.11.2018. Márcio de Oliveira Lopes -
Presidente da CPL.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 510267bb

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T21:15:36-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial